
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA

N. 50 DEL 22-10-2019
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG ZS62962ECS

Registro Generale n. 198 del 22-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.    con la quale è stato affidato alla Ditta
Halley Informatica srl l’ incarico di assistenza e supporto specialistico per l’attivazione delle
procedure pre subentro e subentro in ANPR da parte del nostro Comune;

DATO ATTO che la fornitura è stata regolarmente eseguita;

VISTA la fattura n. 16040/16/10 del 18.10.2019  , con la quale la Ditta affidataria ha richiesto il
pagamento della somma di € 820,00 iva compresa;

VISTO il DURC emesso in data  10.10.2019 (prot. INAIL 17525449), dal quale si rileva la
regolarità contributiva della Ditta Halley Informatica srl nei pagamenti e negli adempimenti
previdenziali, assistenziali e assicurativi, nonché in tutti gli altri obblighi previsti dalla normativa
vigente nei confronti di Inps e Inail;

ACCERTATO da parte del Responsabile del Procedimento il regolare assolvimento degli obblighi
contrattuali da parte della Ditta affidataria, avendo riscontrato positivamente la rispondenza della
prestazione ai requisiti quantitativi e qualitativi con riferimento alla prestazione in oggetto;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Anac, tramite procedura
informatica, il codice CIG: ZS62962EC6;

Ufficio: AMMINISTRATIVO

Oggetto: SERVIZIO SUBENTRO ANPR  AFFIDATO ALLA HALLEY
INFORMATICA SRL  CON SEDE MATELICA P.I. 00384350435 -
LIQUIDAZIONE DI SPESA



DATO ATTO che si è proceduto, ai sensi di quanto previsto dall’ art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013 n.
33, recante norme in materia di “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, recante norme
in materia di prevenzione della corruzione, alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di
Pietracamela, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, delle informazioni ivi previste, in
relazione ai corrispettivi inerenti la prestazione di cui all’oggetto”;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle suddette spese, ai sensi dell’art. 184 del D.
Lgs 18/08/2000 n. 267, e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 34 del regolamento di contabilità,
in quanto ne sussistono le condizioni;

CONSIDERATO che la fattura nè soggetta a scissione dei pagamenti (split payment) prevista
dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015)
e che l’iva da trattenere e versare all’erario relativa a tale fattura è pari a € 180,40 (relativo ad
aliquota al 22%);

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 recante disposizioni sull’Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del  04.08.2016 di attribuzione delle funzioni di Responsabile del
Servizio Amministrativo al sottoscritto;

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019;

DATO ATTO che alla data odierna non è stato approvato il PEG;

VISTI
 l’art 184 del d.lgs. n. 267/2000 che disciplina la liquidazione di spesa;-

il d.lgs. n. 50/2016;-

lo Statuto Comunale;-

il Regolamento Comunale per la gestione dei Servizi in economia;-

il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ;-

il Regolamento di contabilità dell'Ente;-

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107
comma 2 e 3, e 109 comma 2 del d.lgs 267/2000;

RITENUTO doveroso procedere in merito

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.198 del 22-10-2019 -Ufficio AMMINISTRATIVO
Pag. 2



F.to

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

F.to PETRACCIA MICHELE

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 04-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________

Lì  30-10-2019

DI LIQUIDARE la fattura n. 16040/16/10 del 18.10.2019  a favore della Ditta Halley Informatica
Srl P.I. 003844359435, relativa al servizio di assistenza e supporto specialistico per l’attivazione
delle procedure pre subentro e subentro in ANPR da parte del Comune di Pietracamela,
dell’importo di €  820,00 I.V.A. esclusa;

DI RIVERSARE all’erario la somma di €  180.43;

DI DISPORRE la presente liquidazione, per i motivi espressi nella premessa, nel rispetto delle
indicazioni riportate nel prospetto seguente:

disposizioni sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Letto, confermato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DI DARE ATTO che la fattura n. 1086 del 02.08.2019 è soggetta a scissione dei pagamenti (split
payment) prevista dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190
(legge di stabilità 2015)  e che l’iva da trattenere e versare all’erario relativa a tale fattura è pari a €
180,40  (relativa ad aliquota al 22%);

4̂
Livello

5̂
Livello

Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Spese funzionamento
ufficio anagrafe

1 1 1 10 4 1 3

Miss.

CIG ZS62962EC6 CUP                     € 1000,40

Prog Titolo 2̂
Livello

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.198 del 22-10-2019 -Ufficio AMMINISTRATIVO
Pag. 3

3̂
Livello



PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.198 del 22-10-2019 -Ufficio AMMINISTRATIVO
Pag. 4


